Generalna Dyrekcja
7 Drég Krajowych i Autostrad
Oddziat w Gdansku

INFORMATOR

Zimowe utrzymanie drog krajowych

wojewodztwa pomorskiego

w sezonie zimowym 2025/2026

IWWW .0

Generalna Dyrekcja Drég Krajowych i Autostrad Oddziat w Gdansku zarzadzajaca drogami
krajowymi na terenie wojewodztwa pomorskiego w sezonie 2025/2026 utrzymuje drogi
krajowe w trzech standardach o tacznej dlugosci 812,041 km.

Informacje o przejezdnosci drég i ewentualnych utrudnieniach w ruchu dostepne sg na stronie
internetowej GDDKiA www.gddkia.gov.pl w zaktadce ,Serwis mapowy GDDKIiA” oraz catodobowo
w Punktach Informacji Drogowej:

tel.: 58 349 74 23
adres e-mail: pid.gdansk@gddkia.gov.pl
ogolnopolska infolinia: 19 111

Ponadto, informacje o biezgcej dziatalnosci tut. Oddziatu sg regularnie publikowane na platformie X:

@GDDKIiIA_Gdansk


http://www.gddkia.gov.pl
mailto:pid.gdansk@gddkia.gov.pl
http://gddkia.gov.pl/
http://www.gddkia.gov.pl
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Oddziat Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad w Gdansku realizuje ustuge utrzymania
drog sitami zewnetrznych Wykonawcdéw na mocy umowy pn. ,,Catoroczne utrzymanie drég krajowych
zarzadzanych przez Generalna Dyrekcje Drég Krajowych i Autostrad Oddziat w Gdansku”,
w ktoérej zakres wchodzi m.in. zimowe utrzymanie drég (zud). Wykonawcy $wiadczg kompleksowg ustuge

zimowego utrzymania drég krajowych z wykorzystaniem wtasnego sprzetu.

taczna pojemnos¢ magazyndw soli wynosi ponad 27 tys. ton soli drogowej, wszystkie
sq zapetniane przed rozpoczeciem sezonu. Ponadto w kazdym Obwodzie Drogowym funkcjonujg
wytwornice solanki. W niektérych Obwodach Drogowych wytwarzana jest takze solanka na bazie chlorku

wapnia oraz chlorku magnezu. Srodek ten pomaga zwalczaé skutki zimy w temperaturach ponizej -6°C.

W sezonie 2025/2026 do dyspozycji Oddzialu w Gdansku jest 78 no$nikéw z plugiem
i posypywarka oraz 15 nosnikéw z samym plugiem. Dodatkowo, jako sprzet pomocniczy funkcjonujg
tadowarki, spycharki, réwniarki, ptugi wirnikowe oraz dodatkowy sprzet do utrzymania powierzchni

chodnikow.

Na terenie Obwodéw Drogowych znajdujg sie catodobowe punkty kierowania zimowym
utrzymaniem drdg oraz pomieszczenia dla operatoréow sprzetu do zimowego utrzymania wraz z niezbednym

zapleczem technicznym, takim jak magazyny, garaze i warsztaty.

Do wspomagania pracy przy zud wykorzystywane sg takie narzedzia, jak stacje pogodowe i kamery

zlokalizowane na sieci drég krajowych.

W okresie zimowym od$niezone i przejezdne drogi s jednym z podstawowych czynnikéw
zapewniajacych kierowcom bezpieczenstwo jazdy. Stuzba drogowa GDDKIA oraz pracownhnicy
Wykonawcy pracuja catodobowo, by zapewni¢ kierowcom jak najbezpieczniejsze drogi oraz

odpowiedni komfort jazdy.

Drogi krajowe na terenie wojewodztwa pomorskiego utrzymywane przez GDDKIiA Oddziat w Gdansku:
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Drogi krajowe sg utrzymywane w I, II oraz III standardzie ZUD. Opis poszczegdlnych standarddw zostat przedstawiony w ponizszej tabeli:

Dopuszczalne odstepstwa od stanu nawierzchni opisanego standardem z okresleniem czasu w jakim skutki danego
zjawiska atmosferycznego powinny by¢ usuniete (zlikwidowane)

Od stwierdzenia zjawiska atmosferycznego przez

Lp. | Standard Opis standardu . . . i
Po ustaniu opadéw $niegu: kieru !acegc.: zimowym utrzymamelr.t lub powzigeia
przez niego uwiarygodnionych informacji o
wystapieniu:
1 2 3 4 5
1 I Jezdnia odsnieZona a sliskos¢ zimowa zlikwidowana | - $nieg luzny moze zalegac do 4 godz. - gololedzi do 3 godz.
na calej szerokosci tgcznie z poboczami - bloto posniegowe mozZe wystepowac do 6 godz. - szronu do 3 godz.
utwardzonymi, na jezdni nie moze wystgpowac - szadzi do 3 godz.
warstwa zajezdZonego $niegu. - §liskosci posniegowej do 4 godz.
- lodowicy do 4 godz.
2 11 Jezdnia odsniezona a sliskos¢ zimowa zlikwidowana | - Snieg luzny moze zalegac do 4 godz. - gololedzi do 3 godz.
na calej szerokosci {acznie z poboczami - bloto posniegowe moze wystgpowac do 6 godz. - szronu do 3 godz.
utwardzonymi. - moze wystgpowac warstwa zajezdZonego sniegu - szadzi do 3 godz.
o gruboscei nie utrudniajacej ruchu do 6 godz. - §liskosci posniegowej do 4 godz.
- lodowicy do 4 godz.
3 111 Jezdnia odsniezona na calej szerokosci a sliskos¢ - $nieg luzny moze zalegac do 6 godz. W miejscach wymienionych w kolumnie 3:
zimowa zlikwidowana na: - moze wystgpowac warstwa zajezdZonego sniegu - gololedzi do 5 godz.
- skrzyzowaniach z drogami publicznymi o o grubosci utrudniajgcej ruch samochodéw osobowych  do 6 godz. - SZronu do 5 godz.
nawierzchni utwardzonej, - zaspy moga wystepowac do 6 godz. - szadzi do 5 godz.
- skr;tyz'owaniach z I_'Lniﬁmi kolejowymi, - liskosci posniegowej do 6 godz.
- odcinkach o pochyleniu >4%, - lodowicy do 5 2odz
- przystankach autobusowych, ! > godz.
- innych miejscach ustalonych przez zarzad drogi.
4 |IV Jezdnia odsnieZona na catej szerokosci i posypana - $nieg luzny moze zalegac do 8 godz. W miejscach ustalonych
na odcinkach decydujacych o mozliwosci ruchu - $nieg zajezdZony moze wystepowac dopuszczalne | - gololedzi do 8 godz.
ustalonych przez zarzad drogi. - jezyki snieZzne moga wystepowac dopuszczalne | - §liskosci posniegowej do 10 godz.
- zaspy moga wystgpowac do 8 godz. - lodowicy do 8 godz.
Dopuszcza sig przerwy w komunikacji do 8 godz.
5 A% Jezdnia odsnieZona (w miejscach zasp co najmniej - $nieg luzny moze zalegac do 16 godz. W miejscach ustalonych
jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek) i posypana | - snieg zajezdZony moze wystepowac dopuszczalne | - gololedzi do 8 godz.
na odeinkach decydujacych o mozliwosei ruchu - nabdj $niezny moze wystepowac dopuszczalne | - moze wystepowac sliskosé dopuszczalne
ustalonych przez zarzad drogi. - zaspy moga wystgpowac do 24 godz. posniegowa

Dopuszcza sig przerwy w komunikacji do 24 godz.




B a i RODZAJE ALERTOW ZUD
GDDRIA

FAZA GOTOWOSCI FAZA DZIALAN FAZA DZIALAN FAZA DZIALAN
PROFILAKTYCZNYCH WEASCIWYCH KRYTYCZNYCH
ALERT BIALY ALERT ZOtTY ALERT POMARANCZOWY ALERT CZERWONY
PRZESEANKA DO i . Przewidywane wystapienie zjawiska S A . Nieustajace intensywne zjawisko
WPROWADZENIA Temperatura ponizej 5°C e Wystgpienie zjawiska zimowego Jimowe
MONSIJ_?I?SSY;\NIE Prowadzenie stalego monitoringu Prowadzenie statego monitoringu Prowadzenie statego monitoringu Prowadzenie statego monitoringu
POGODOWE] sytuacji pogodowej sytuacji pogodowej sytuacji pogodowej sytuacji pogodowej
PROWADZENIE SYSLT;;:éﬁdSE:t":vwfhwfﬁttilfh Systemn catodobowy we wszystkich System catodobowy we wszystkich System catodobowy we wszystkich
DYZUROW ZUD i g ) yeh, wyiq Obwodach Drogowych Obwodach Drogowych Obwodach Drogowych
opisane w tresci OPZ
ROZPOCZECIE Podjecie dziatan nie pozniej niz na 2 Podjecie dziatan nie péZniej niz 60
DZIALAN W nie dotyczy godziny przed spodziewanym minut od momentu wystapienia Niezwtoczne podjecie dziatan
RAMACH ALERTU wystgpieniem zjawiska zjawiska na drodze

Poza uzyciem calego sprzetu do akcji

musi byc skierowany rowniez sprzet

ciezki (rowniarki, spycharko-
tadowarki)

Jednokrotne calosciowe
posypanie/odsniezenie odcinka/catej
drogi w czasie nie dluzszym niz 120 - . — -
minut od wyjazdu sprzetu ZUD Utrzymywanie przejezdnosci drogi,
7z Obwodu usuwanie zasp snieznych, przewozenie
zalegajgcego sniegu z pasa
drogowego

PRACA SPRZETU Podtrzymywanie gotowosci sprzetu

Posypanie catej powierzchni drogi solg
zimowego utrzymania drog

drogowa w czasie nie dluzszym niz
120 minut dla catego Rejonu

Przejazd pojazdow ZUD bedzie
nastepowat w kazdym przekroju drogi
z czestotliwoscig nie mniejsza niz
120 minut (w przypadku S6 na ) _ _ . .
odcinku w. Gdynia Chylonia - Pr"z\fw_ro_cer_w!e prze]e:fdnosm drogi nie
w. Gdynia W. Kack - 60 min) HLLE] UL 3 ngz"_w_Dd momentu

jej zamkniecia

Zakonczenie dzialan w sytuacji kiedy

caly odcinek drogi na catej
ZAKONCZENIE Zakonczenie dziatan w sytuacji kiedy powierzchni jest pozbawiony czynnika
DZIALAN W nie dotyczy caty odcinek drogi na catej Zzimowego. Przywrocenie przejezdnosci drogi

RAMACH ALERTU powierzchni jest posypany Nieuzasadniona jest przerwa w pracy
w sytuacii kiedy na jezdni wystepuije
czynnik zimowy

Uzycie ptugow wirnikowych (wlasnosc
GDDKIiA) w konsultacji
z Famawiajacym




Oddziat w Gdansku podzielony jest na 4 Rejony, w ktérych ustuge ZUD wykonujg dwie firmy zgodnie z ponizszym podziatem:

ZIMOWE UTRZYMANIE DROG KRAJOWYCH

W SEZONIE 2025/2026

Siedziby administracji drogowej

Oddziat GDDKiA
<> Rejon GDDKIA
® Obwod Drogowy

OD Lebork 5D i

@ R/Stupsk S7w|

OD Koebylnica

OD Miszewo

Serwis

OD Koscierzyna
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OD Bytonia
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Opraconat: Pawet Kociiskl

Oznaczenia

Podziat sieci
—— [ standard ZUD
= ]I standard ZUD
== III standard ZUD

Zasieg dzialania Rejonow GDDKIA
Rejon Cztuchdw
" Rejon Gdansk
Rejon Stupsk
Rejon Tczew
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", == GTCSA.
== MNPP
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89
“ 57i
? -0D Dworek
A1
55
91,
7 R/Tczew
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OD Gniew
_{® OD Kwidzyn
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Fot. 1 i 2 Po lewej zbiornik do sktadowania roztworu chlorku sodu lub wapnia nazywanej powszechnie ,solankg”,
po prawej - magazyn materiatow do zapobiegania Sliskosci (chlorek wapnia sktadowany w workach typu ,big bag”).

Fot. 3 Pojazdy przeznaczone do zimowego utrzymania drég w Obwodzie Drogowym uzbrojone w ptugi odsniezne
i posypywarki wraz ze zbiornikami na solanke.

Fot. 4 Ptug wirnikowy Zit D470 - pojazd do zadan specjalnych, zostaje uzywany w sytuacjach ekstremalnych
lub wéwczas, gdy dziatania standardowego sprzetu sg niewystarczajace.
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Fot. 5 Podglad z programu do monitorowania pracy sprzetu z wykorzystaniem lokalizatoréw GPS.

Fot. 7 i 8 Punkt Kierowania Pracami ZUD w Obwodzie Drogowym.



WYKAZ NUMEROW TELEFONOW OSOB FUNKCYJNYCH ODPOWIEDZIALNYCH ZA ZIMOWE UTRZYMANIE DROG

Rejon w Cztuchowie
Wykonawca (FBSerwis):

Specjalista
Dyzurny ZUD - OU Cztuchdéw
Dyzurny ZUD - OU Bytonia

uhwWNH

GDDKIA

1. OD Cztuchdéw

2. OD Bytonia

3. Kierownik Rejonu - Alicja Marszewska

Rejon w Gdansku

Wykonawca (FBSerwis):

Punkt Obstugi Kontraktu
Dyzurny ZUD - OU Luzino
Dyzurny ZUD - OU Dworek
Dyzurny ZUD - OU Miszewo
Dyzurny ZUD - OU Matarnia
Dyzurny ZUD - OU Koscierzyna

kW

GDDKiA

1. OD Luzino
2. OD Dworek

3. OD Miszewo

4. OD Matarnia

5. OD Koscierzyna

6. Kierownik Rejonu - Tomasz Miler

Kierownik ds. utrzymania drég - Rafat Rogowski
Z-ca Kierownika ds. utrzymania drég - Bartosz Przytuta

tel.
tel.
tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.
tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.
tel.
tel.
tel.

507 665 022
571 209 118
514 881 340
514 881 346
514 881 347

606 928 412
606 928 562
604 429 253

507 661 146
507 694 426
507 694 545
514 881 345
797 335 046
515 739 426

660 512 029
608 658 422
606 330 401
882 091 584
885 120 791
665 617 230

Rejon w Stupsku

Wykonawca (ZABERD)

Punkt Obstugi Kontraktu
Dyzurny ZUD - OU Kobylnica
Dyzurny ZUD - OU Lebork
Dyzurny ZUD - OU Miastko

b S

GDDKIA

1. OD Lebork

2. OD Kobylnica

3. OD Miastko

4. Kierownik Rejonu - Sebastian Dymek

Rejon w Tczewie
Wykonawca (ZABERD)

Punkt Obstugi Kontraktu
Dyzurny ZUD - OU Kwidzyn
Dyzurny ZUD - OU Gniew
Dyzurny ZUD - OU Malbork
Dyzurny ZUD - OU Tczew

ahwne

GDDKIiA

1. OD Tczew
2. OD Gniew
3. OD Malbork
4. OD Kwidzyn

5. Z-ca Kierownika Rejonu - Justyna Swoboda
6. Kierownik Rejonu - Rajmund Kirszenstein

tel.
tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.
tel.
tel.

tel.
tel.
tel.
tel.
tel.
tel.

603 609 568
500 704 489
516 008 650
516 008 683

608 658 843
604 429 251
606 303 888
606 330 130

518 214 931
518 214 962
518 214 958
518 214 969
518 214 931

606 207 910
694 807 658
608 659 143
606 931 579
885 120 410
606 303 211



